दिल्ली विधान सभा कार्य सूची

मंगलवार, 19 मार्च, 1996 / फाल्युन 29, 1917 हुंशक हूं

2. 00 बजे अपराह्न

पुत्र न

1.

पृथक सूची में दिये गये पृश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे।
विशेष उल्लेख

- 2. सदस्यों द्वारा पृथक रूची में दिये गये मामलों का उल्लेख किया जायेगा । लोक लेखा समिति के लिए निर्वाचन संबंधी प्रस्ताव
- 3. श्री राजेन्द्र गुप्ता, विधि, न्याय एवं विधायी कार्य मंत्री निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे :-

"कि दिल्ली विधान तथा को पृक्रिया तथा कार्य तंवालन नियमों के नियम 181 के उपनियम 2 के अनुतरण में इत्सदन के तदस्य, 1 अप्रैल, 1996 ते प्रारम्भ होने वाली कार्य अवधि के लिए लोक लेखा समिति के तदस्य के रूप में कार्य करने के लिए अपने में ते तात तदस्यों का निर्वाचन करने के लिए अगृतर होते हैं।"

प्राच्कलन समिति के लिए निर्वाचन संबंधी प्रस्ताव

4. श्री राजेन्द्र गुप्ता, विधि, न्याय एवं विधायो कार्य मंत्री निम्नलिखित प्रताव करेंगे :-

"कि दिल्ली विधान तभा की पृक्तिया तथा कार्य संचालन नियमों के नियम 183 के उपनियम 2 के अनुसारण में इस सदन के सदस्य 1अप्रैल, 1996 से प्रारंभ होने वाली कार्य अविध के लिए प्राक्कलन समिति के सदस्य के रूप में कार्य करने के लिए अपने में से सात सदस्यों का निर्वाचन करने के लिए अग्रसर होते हैं।"

कार्य मंत्रणा समिति का प्रतिवेदन

5. श्री परवेज़ हाशमी :
कु. पूर्णिमा सेठी :
कार्य मंत्रणा समिति का दसवां पृतिवेदन पृस्तृत करेंगे ।

गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों तथा संकल्पों संबंधी समिति का प्रतिवेदन

6. श्री जग प्रवेश यन्द्र : श्री दर्शन कुमार बहल :

गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों तथा संकल्पों संबंधी समिति का आठवां प्रतिवेदन प्रस्तुत करेंगे।

अनुसूचित जाति / जनजाति कल्याण समिति का प्रतिवेदन

7. श्री स्वरूप चन्द राजन :

श्री वासदेव कप्तान:

अनुसूचित जाति / जनजाति कल्याण समिति का पृथम प्रतिवेदन पृस्तुत करेंगे ।

प्रस्ताव

8. यौ. फ्तेह सिंह : श्री गौरी शंकर भारद्वाज :

यह प्रस्ताव करेंगे कि :-

"यह सदन दिनांक 18.12.1995 को प्रस्तुत विशेषाधिकार समिति 🤝

उपराज्यपाल के अभिभाष्ण पर धन्यवाद प्रस्ताव

9. श्री नन्द किशोर गर्ग निम्नलिखित धन्यवाद प्रताव प्रत्त करेंगे :
" यह सदन माननीय उपराज्यपाल महोदय द्वारा

दिनांक: 18 मार्च, 1996 को विधान सभा को दिए

गर अभिभाषण के पृति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त करता है ।"

श्री आलोक कुमार प्रताव का समर्थन करेंगे ।

पी• एन• गुप्ता सचिव

DELHI VIDHAN SABHA LIST OF BUSINESS

Tuesday, March 19, 1996/Phalgun 29, 1917 (Saka)

2.00 P.M.

QUESTIONS

 Questions entered in a separate list to be asked and answers given.

SPECIAL MENTIONS

 Matters to be raised by Members given in a separate list.

MOTION FOR ELECTION TO COMMITTEE ON PUBLIC ACCOUNTS

3. Shri Rajinder Gupta, Minister for Law, Justice and Legislative Affairs will move the following motion:

"That the members of this House do proceed to elect in the manner required sub-rule 2 of rule 181 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Legislative Assembly, 7 members from among themselves to serve as members of the Committee on Public Accounts for the term beginning on the 1st April, 1996.

MOTION FOR ELECTION TO COMMITTEE ON ESTIMATES

Shri Rajinder Gupta Minister for Law, Justice and Legislative Affairs will move the following motion:

"That the members of this House do proceed to elect in the manner required by sub-rule 2 of rule 183 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Legislative Assembly, 7 members from among themselves to serve as members of the Committee on Estimates for the term beginning on the 1st April, 1996.

PRESENTATION OF THE REPORT OF BUSINESS ADVISORY COMMITTEE

5. Shri Parvez Hashmi : Km. Purnima Sethi :

to present the Tenth Report of the Business Advisory Committee.

PRESENTATION OF THE REPORT OF THE COMMITTEE ON PRIVATE MEMBERS' BILLS AND RESOLUTIONS

6. Shri Jag Parvesh Chandra : Shri Darshan Kumar Bahl :

to present the Eighth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.

PRESENTATION OF THE REPORT OF COMMITTEE ON WELFARE OF SC/ST.

7. Shri Swaroop Chand Rajan : Shri Vasdev Kaptan :

to present the First Report of the Committee on Welfare of SC/ST.

MOTION

8. Ch. Fatch Singh:
Sh. Gauri Shanker Bhardwaj:
to move the following motion:
"that this House agrees to the First
Report of Committee on Privileges

MOTION OF THANKS ON LT. GOVERNOR ADDRESS

9. Shri Nand Kishore Garg to move the following :-

"that this House expresses its heartfelt thanks to the Hon'ble Lt. Governor for the Address which he has been pleased to deliver to Legislative Assembly on the 18th March, 1996."

presented to the House on 18.12.1995."

Shri Alok Kumar to second the motion.

P.N. GUPTA SECRETARY